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Förvaltning 
Avdelning Postadress Besöksadress Telefon 
 Postadress Gata 0522-69 60 00 
www.uddevalla.se E-post funktionsbrevlada 
 

Landsbygdsdialog Bokenäset 2025-03-27, dokumentation 
 
Tid och plats: Bokenäs Bygdegård 202-03-27, kl 18:00-20:30 

Om landsbygdsdialogen 
Den 27 mars genomfördes Uddevalla kommuns första landsbygdsdialog i en serie 
om tre som hålls under 2025. Dialogen hölls i Bokenäs Bygdegård och värd var 
Bokenäsets Framtid. Kommunen har tillsammans med föreningen annonserat via 
affischering, i sociala medier och kommunens webbplats. Dagordningen är 
framtagen av landsbygdsrådet. 
 
Utifrån landsbygdsrådets önskade dialogpunkter har kommunen engagerat 
ansvariga tjänstepersoner att förbereda en kort föredragning i respektive ämne och 
sedan svara på frågor och ta emot synpunkter och förslag från deltagarna.  
 
Krister Olsson var på uppdrag av Bokenäsets Framtid moderator för kvällen. 
Kommunstyrelsens ordförande, tillika ordförande i landsbygdsrådet , Martin 
Pettersson (SD), medverkade för att berätta om landsbygdsrådets tillkomst och 
syftet med landsbygdsdialoger, samt för att svara på frågor under kvällen. 
 
Representanter för Leader Bohuslän fanns i anslutning till lokalen för att 
informera om sin verksamhet med stöd till utvecklingsprojekt på landsbygden.  
 
Från klockan 18:00 serverades korv med bröd och kaffe och programmet startade 
kl 18:30. 
 
Det var ett mycket stort intresse för kvällens arrangemang och lokalen var i det 
närmaste fullsatt.  
 
Nedan följer en sammanfattning av information samt frågor och svar som 
dryftades under kvällen. Det bildspel som visades kommer att publiceras på 
kommunens webbplats. 
 
De flesta frågor kunde besvaras under kvällen men i några fall utlovades att 
svar/återkoppling skulle komma i efterhand. I redogörelsen nedan framgår vilka 
uppgifter kommunen kompletterat med i efterhand.  
 
Landsbygdsrådet kommer att gå igenom vad som framkommit vid dialogerna och 
lämna rekommendationer och hur frågor, synpunkter och förslag ska hanteras 
vidare. 
 
Programpunkt 1, Uppföljning av 2024 års dialog 
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Bokenäs skola och förskola 
Medverkande: Roger Ekeroos (M), ordförande barn- och utbildningsnämnden, 
Ulrika Skall Billborg, verksamhetschef åk 7-9 och anpassad grundskola, samt Ulf 
Hjortsfeldt, rektorsresurs. 
 
Vid 2024 års landsbygdsdialog fanns det ett utredningsuppdrag att utreda 
eventuell flytt av elever från Bokenäs skola med anledning av att det planerade 
bygget av ny förskola avbrutits på grund av kostnadsökningar. Nuläget är att 
förskolan ska byggas och att ingen utredning om flytt av årskurser vid skolan ska 
göras. Förskolan beräknas vara klar under år 2027. 
 
När förskolan flyttar in i nya lokaler kommer skolan att ta över de gamla 
permanenta lokalerna. Hur lokalerna ska användas bestäms av verksamheten och 
viss lokalanpassning kan behöva göras. Då görs också bedömning av behovet av 
den nuvarande modulen.  
 
En utredning som gjordes 2021 visade på att Bokenässkolans kök inte lever upp 
till kraven på säker mat och arbetsmiljö. Ett alternativ är att förändra köket så att 
det blir ett mottagningskök, dvs att pasta, potatis, grönsaker etc tillagas på plats 
men att proteinet levereras från centralkök. Inga beslut är fattade i frågan.  

Badplatser 
Medverkande: Christer Sundgren: Kärrs badplats, Malin Berntsso:, Hällebäck, 
John Alexandersson (SD), vice ordf kultur- och fritidsnämnden. 
Respektive representant för badplatsförening m.m. informerar om driften 
sommaren 2024 och planerna för 2025. John Alexandersson, kultur- och 
fritidsnämnden informerar om möjligheter att söka komunala bidrag.  
Per Rune Karlsson, Bokenäsets Framtid, informerar om badplatsen i Skår. 

Infrastrukturfrågor 
Medverkande: Emelie Larsson, strateg infrastruktur och kollektivtrafik. 
Information ges om trafikverkets projekt i regional plan 2022-2033 där bland 
annat väg 161 finns med. Trafikverket kommer att hålla s.k. tidigt samråd 
torsdagen den 22 maj i Stadshuset.  
Mer information om projekt väg 161 finns på:  
Väg 161, Rotvik-Bäcken - www.trafikverket.se 
Information ges också om den ändrade linjesträckningen för buss 840 morgon och 
eftermiddag. Tidtabellen är anpassad efter gymnasieskolans tider. 
Frågor och synpunkter från deltagarna:  
Finns det någon plan på förbättring för gång- och cykeltrafikanter på väg 790? 
Svaret: Kommunen inte känner till några planerade åtgärder. Det är trafikverkets 
väg.  

https://www.trafikverket.se/vara-projekt/projekt-i-vastra-gotalands-lan/vag-161-rotvik-backen/
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Påtalas vikten av att samordna gång- och cykelvägsbygge med VA-utbyggnad. 
Föreslås en skylt i Rotviksbro som visar tider för färjeavgångar Finnsbo-Skår. 
Kommunen känner till att trafikverket har utrett ett sådant alternativ, men att 
verket kommit fram till att det riskerar att inbjuda till fortkörning för att hinna till 
färjan och därför inte gått vidare med detta. 
Det framförs en synpunkt om att den cykelrunda som marknadsförs i 
turistsammanhang och som går från Ljungskile till Destination Bokenäset 
innehåller trafikfarliga avsnitt. 
Förslag framkommer också om samordning mellan VA-utbyggnad och 
cykelvägar. 

Skolskjuts, genomförda åtgärder och planering inför höstterminen 2025 
Medverkande: Ulrika Skall Billborn, avdelningschef Grundskola 7-9 och 
anpassad grundskola samt Ulf Hjortsfeldt, rektorsresurs. 
Justeringar gjorda under hösten 2024 är: skolskjuts vid extra studietid infört, 
kompisåkning startade på prov den 11 november och har fortsatt under våren, det 
är justerat så att syskon kan åka samma skolbussar, elever som bor längs väg 161 
har beviljats skolbuss istället för busskort pga trafikutredning, dialog förs med 
Västtrafik som numera trafikerar Jordfall (för gymnasieeleverna), gymnasieelever 
boende vid Kavlanda och Finnsland kan ansöka om att få åka med skolbuss. 
Vidare redogörs för reglerna vid kompisåkning. 
Just nu pågår arbetet med planering inför hösten då bl.a. skoldagens start ändras 
från 8:25 till 8:30 för att minska stress. Ansökan kommer att krävas vid 
bussåkning i samband med extra studietid i syfte att undvika att bussar körs fram i 
onödan.  
Ansökan om skolskjuts öppnar den 1 april.  
Frågor och synpunkter från deltagarna: 
Det finns behov av att synliggöra när bussarna går i samband med extra studietid. 
Sedan kommunen tog över skolskjutsarna finns ingen kollektivtrafik längs väg 
790 eftersom allmänheten inte får åka med skolbussarna. Kommunen svarar att 
dialog om kollektivtrafik på landsbygden i Uddevalla pågår. 
Fråga ställs om det går att upphöra med krav på att eleverna ska ha lappar med sig 
för att åka med skolskjuts efter extra studietid. Kommunen svarar att saken ska 
undersökas. 
Fråga ställs när bokslut för Uddevalla Skolskjuts AB och Uddevalla omnibus 
publiceras. Kommunen svarar att handlingarna kommer att vara tillgänglig inom 
tre veckor från dagens datum. 

Krisberedskap och civilt försvar 
Medverkande: Björn Segelod, säkerhetschef. 
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Säkerhetschefen informerar om bl.a. kommunens ansvar, uppgifter, organisation 
och resurser inom området. Vidare redogörs för arbetet fö fler enheter för 
utsändande av Viktigt Meddelande till Allmänheten (VMA) och tillskapandet av 
så kallade Trygghetspunkter. 
Kommunen ser positivt på ökad samverkan med föreningslivet och välkomnar fler 
personer att engagera sig i Frivillig Resurs Grupp (FRG). Om föreningar vill 
starta en verksamhet inom området krisberedskap och civilt försvar bör kontakt 
alltid tas med kommunen. 
Mer information finns på frivilligaresursgruppen.se 
För information om hur du kan engagera dig och din förening på andra sätt, skriv 
till enheten för trygghet och samhällsskydd: ets@uddevalla.se 
Frågor och synpunkter från deltagarna: 
Från deltagarna kommer bl.a. följande frågor: 
Samövar kommunen med andra aktörer? Kommunens svar är att ja, övningar sker 
t.ex. med region, länsstyrelse m.fl. 
Från deltagarna kommer också frågor om livsmedelsberedskap för befolkningen i 
händelse av kris eller höjd beredskap. Kommunens svar är att målsättningen är att 
det kommunens verksamheter ska klara en tid med försvagade försörjningskedjor. 
Det bedöms däremot inte möjligt för kommunen att lagerhålla livsmedel för hela 
befolkningen då det kräver mycket stora volymer och höga kostnader. Staten 
uppmanar alla att förbereda så att hushållet klarar sig minst en vecka.  
Frågor kommer också om anordningar för Viktigt meddelande till allmänheten 
(VMA). Kommunen arbetar för att bygga ut varningssystemet där prioriteten 
baseras på befolkningstäthet. De senaste åren har utbyggnad skett i kommunen 
och ytterligare utbyggnad pågår samt utredning om framtida förstärkningar som 
kan komma att omfatta Bokenäset. Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
(MSB) beslutar om nya sändare ska sättas upp efter ansökan från kommunen.  
Bokenäsets Framtid informerar om att det har hållits en studiecirkel i Bokenäs 
Bygdegård om beredskap och att det är planerat en fortsättning under hösten.  

Kärnkraftsproduktion i Uddevalla 
Medverkande: Martin Pettersson (SD), kommunstyrelsens ordf samt Henrik 
Sundström (M) kommunstyrelsens vice ordf 
Det finns behov av ökad elektrisk effekt i närområdet för omställning och för 
företagsetableringar. En utredning pågår som ska klarlägga förutsättningarna för 
kärnkraftsetablering inom Uddevalla kommun.  
Frågor och synpunkter från deltagarna 
Från deltagarna kommer frågor om bl.a. vilken typ av kärnkraftverk som planeras, 
lokalisering och säkerhetsavstånd, vem som ska driva en eventuella anläggning, 
eventuell påverkan på besöksnäringen samt dialog och kommunikation.  

mailto:ets@uddevalla.se
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Kommunens svar är att utredningen ska visa om det finns lämpliga platser i 
Uddevalla för etablering. Kommunens del i arbetet är att undersöka 
förutsättningar samt stå för planläggning. Eventuell framtida etablering och drift 
kommer inte att ske i kommunens regi och det är för tidigt att veta vilken eller 
vilka typer av anläggningar som kan komma ifråga. Om det visar sig att det finns 
lämpliga platser kommer det att föras en omfattande dialog med befolkningen 
innan beslut fattas. 
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